
 Kunratický zpravodaj 
Periodický tisk obce Kunratice u Cvikova, vycházející jedenkrát za dva měsíce. Vychází v obci Kunratice 

u Cvikova, evidováno Ministerstvem kultury České republiky pod č. 12356789/2015. Obec Kunratice u Cvikova, 

IČ 00524301, se sídlem obecního úřadu Kunratice 145, 47155 Kunratice u Cvikova, e-mail: kunraticky.zpravodaj@seznam.cz 

Vyšlo dne 21. října 2022, č. 5 / 2022. Krajské přílohy lze stáhnout pomocí uvedeného hypertextového odkazu ve vydání. 

Redakční rada: Ing. Bc. Josef Černý, MBA, korektury textů PhDr. Ivana Kultová 

 

Slovo starosty… 

   Vážení spoluobčané, milí přátelé,  

na úvod říjnového vydání kunratického 

zpravodaje bych chtěl poděkovat všem 

voličům, kteří využili svého práva volby 

a rozhodli o složení zastupitelstva 

na příští volební období a novým 

zastupitelům blahopřát k jejich zvolení. 

   V letošním roce se o mandáty ucházela tři 

sdružení nezávislých kandidátů. Každé 

z nich bude mít v 11členném zastupitelstvu 

své zástupce, prostřednictvím kterých bude 

mít v zastupitelstvu své zástupce celé 

spektrum voličů. Program všech tří sdružení 

je na první pohled podobný, rozvoj obce, 

spokojenost občanů a vytvoření důstojného 

a krásného místa pro naše potomky. Proto 

pevně věřím, že najdeme v budoucích 

jednáních vůli spolupracovat, abychom 

naplnili cíle, ke kterým jsme se zavázali v 

našich předvolebních prohlášeních 

a abychom pracovali společně ve prospěch 

obce a vás, obyvatel. 

   Se vší pokorou a úctou ke všem voličům 

a obyvatelům obce, vnímám ze svého 

pohledu výsledek voleb jako pomyslné 

vysvědčení za uplynulé volební období 

a znamení, že přeci jen svou práci 

odvádíme dobře. Zároveň je to obrovský 

závazek na další čtyři roky. Děkuji vám 

jménem celého sdružení za tuto projevenou 

důvěru a pevně věřím, že uděláme 

maximum, abychom vás nezklamali a dál 

vedli obec k prosperitě a vaší spokojenosti. 

Kdykoliv se můžete na kohokoliv z nás 

obrátit se svými problémy či požadavky, 

nebo i zajímavými nápady. Jsme tu proto, 

abychom byli na vaší straně a pomáhali 

tam, kde je to potřeba. 

   Prvním úkolem nově zvolených 

zastupitelů bylo složení slibu a volba vedení 

obce a kontrolních orgánů. Starostou obce 

zvolilo zastupitelstvo jednohlasně mě, 

Michala Iwanejka. Děkuji za tímto za 

projevenou důvěru a společně s nově 

zvolenou místostarostkou, paní Martinou 

Černou, povedeme obec svědomitě 

s ohledem na potřeby nás všech. 

   Na závěr bych rád poděkoval všem 

zastupitelům za jejich práci v uplynulém 

volebním období. Obzvlášť pak mému 

zástupci, místostarostovi Ing. Bc. Josefu 

Černému, MBA, který v uplynulých čtyřech 

letech vykonal pro Kunratice 

u Cvikova obrovský kus práce, vždy 

bezvadně a s maximálním nasazením. 

Zároveň mu přeji mnoho úspěchů jak 

v osobním tak pracovním životě. 

Klidný podzim vám přeje  

Váš starosta Bc. Michal Iwanejko. 

 

PŘÍLOHY LK 
lze stáhnout zde: https://magazin.kraj-

lbc.cz/archiv  

mailto:kunraticky.zpravodaj@seznam.cz
https://magazin.kraj-lbc.cz/archiv
https://magazin.kraj-lbc.cz/archiv


Stránka 2 z 12 

LETOŠNÍ LOUČENÍ S LÉTEM 
bylo v pirátském stylu. V sobotu 

27.08.2022 od 15:30 h. nás bylo plno 

na fotbalovém 

hřišti. Pravda, 

piráta, tedy 

dětskou 

pirátku jsem 

našel jen 

jednu, a to je 

moc škoda. 

Ovšem hlavní 

pirátka Pája 

Papagaja 

zapojila 

všechny děti 

včetně jejich 

rodičů, a to 

nejen v tanci, ale i soutěžích. Skákací hrad 

a malování na obličej oslovilo také ty, kteří 

nechtěli soutěžit. Dětské dílničky byly pro ty 

tvořivé a hasičská pěna zkrátka nezklamala. 

Děkuji všem pořadatelům (Kulturní a 

společenská komise, SK Dynamo Kunratice, 

Hasiči Kunratice a zastupitelé obce), kteří 

se na organizaci podíleli. Počasí nám také 

vyšlo a nálada byla skvělá. Tak zase za rok. 

Josef Černý 

3. KŘIŠŤÁLOVÁ POUŤ 
   Spolek KŘIŠŤÁLOVÝ CHRÁM, obec 

Kunratice u Cvikova, sklárna Pačinek 

a Římskokatolická farnost Kunratice 

u Cvikova na 3. Křišťálové pouti v SOBOTU 

17. ZÁŘÍ 2022 společně oslavily „jmeniny“ 

kostela Povýšení svatého Kříže. Letošní 

pouť byla ve znamení propojení přátel, 

materiálů a řemesel, které jsou sklu blízké, 

neboť vedle sklářů se také představili mistři 

kováři HEFAISTONI Vojtěch Bursa, Ondřej 

Géla, Alois 

Koláček, Aleš 

Hrbáček a Čeněk 

Hlavatý s dětmi 

kováři ze ZUŠ 

Mšeno a také Mistr 

sochařské tvorby 

motorovou pilou 

Jan Týma. 

V Křišťálovém 

chrámu po mši svaté, kterou celebroval 

pater 

Rudolf 

Repka, 

zazněly 

tři 

pěvecké 

koncerty 

– sbor 

ZPĚVANDULE, mužský komorní sbor PÁNI Z 

KALICHA Litoměřice a POLEVSKÝ 

CHRÁMOVÝ SBOR. Významným okamžikem 

se stalo slavnostní zahájení vernisáže 

výstavy světového mistra rytého skla ARNA 

ČANČÍKA - GRAVIRTUOSE a vrcholem 

celého dne pak večerní performance sklářů 

a kovářů, kteří společně pracovali s 

uranovým sklem, nasvíceným pomocí UV 

paprsků firmy MODUS ČESKÁ LÍPA! ARNO 

ČANČÍK „GRAVIRTUOS“, legenda českého 

rytého skla, člen Anglické asociace rytců 

skla, mistr klasické i moderní rytiny, který 

byl svého času jako jediný rytec na světě 

pověřen tvorbou slavných Carských  



Stránka 3 z 12 

vajec pro firmu Fabergé, nebo krásnou 

rytinou svaté Zdislavy ozdobil v loňském 

roce oficiální dar pro papeže Františka. 

Právě tyto dva mistrovské objekty jsou 

vedle desítek dalších představeny na 

výstavě tohoto Gravirtuose v Křišťálovém 

chrámu v Kunraticích u Cvikova. Slavnostní 

vernisáž, na jaké zveme širokou veřejnost, 

se odehrála za přítomnosti mistra v rámci 

Křišťálové pouti v SOBOTU 17. ZÁŘÍ 2022 

v 17.00 hodin.  

Zdroj: převzato z FB Pačinek Glass, 

https://www.facebook.com/PACINEKGLASS, upraveno Josef Černý 

CO SE DĚJE VE ŠKOLE? 

Zahájení školního roku 

2022/2023 
   Ve čtvrtek 1. září byl slavnostně zahájen 

nový školní rok 2021/2022. První školní den 

plný úsměvů, dobré nálady, natěšených 

žáčků, milých rodičů i prarodičů začal 

na školním hřišti. 

   Nejprve ředitel školy přivítal hosty - pana 

starostu Iwanejka a předsedkyni Školské 

rady paní Černou. Dále se zahájení školního 

roku zúčastnili i ostatní zaměstnanci 

a pedagogové školy. 

   Po krátkém projevu pana starosty začalo 

představení jedné žákyně a všech čtyř 

žáčků, mezi kterými nechyběl ani Artur 

Dominov z Ukrajiny se svým bratrem 

Ruslanem. Ten už bude ve druhé třídě. 

   Následovalo předávání věcných dárků od 

obce i školních pomůcek z naší školy. Pak si 

prvňáčci s pomocí rodičů uložili dárečky do 

přinesených školních brašen a už jsme se 

jen rozloučili a popřáli všem hodně štěstí 

v novém školním roce. 

   Slavnostní zahájení proběhlo v milé 

atmosféře za nádherného počasí a myslím, 

že jsme prvňáčkům připravili krásný první 

školní den.  

Ředitel Mgr. Zdenek Dvořák  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZXEjVLjhWxg-hv93LY0TJriNu0phoJpnN3GHa5XBZAOsMhETzQIxq0CvIEFge9ZQnIjAkOjl0q1JrSyb5VnpyZHBX7lu6WuvHA7bksjxQESNW-r7v5h6ztZq6nyoAULCY1JaSuewQ0QfNQ8heUaHYq_CehdujhH6YToy7T2rGKu10MeObEVZ9E7hrITSu_Rjvg&__tn__=-UC%2CP-R


Stránka 4 z 12 

Výlet na Švýcarskou boudu 
   Letošní začátek školního roku jsme 

zahájili se žáky 1.- 5. ročníku výletem 

na Švýcarskou boudu v obci Drnovec 

u Cvikova. Výlet jsme žákům zpestřili 

soutěžemi. Cestou jsme našli i několik hub, 

které si žáci odnesli domů. 
Zdroj: https://www.zsamskunratice.cz/ 

CO SE DĚJE VE SKLÁRNĚ? 

Řím a Vatikán po druhé 
   Po bezmála jednom roce dne 26. září 

2022 pater Rudolf Repka, Jiří Pačinek 

a David Sobotka, doprovázeni svými 

rodinami a přáteli, znovu přijeli do Věčného 

města Říma a Vatikánu, aby navázali na 

loňskou první návštěvu těchto posvátných 

míst a setkání s papežem Františkem. 

 Jestliže to v minulém roce byla patronka 

chudých, nemocných a rodin, svatá 

Zdislava, kterou společně "oděli do českého 

křišťálu" a jako dar sklárny Pačinek, 

Křišťálového chrámu a českých 

a moravských křesťanů vytvořili pro 

Svatého otce, dnes do Říma přivezli 

Křišťálovou přilbu svatého Václava, kterou 

27. září v 10.00 hodin, společně s 20. 

sídelním biskupem litoměřickým, Jeho 

Excelencí Mons. Janem Baxantem, předali 

jako oficiální dar Velvyslanectví České 

republiky ve Vatikánu při příležitosti svátku 

tohoto nejvýznamnějšího zemského 

patrona. Díky milému pozvání otce Jana 

Baxanta čekal všechny poutníky celý týden 

intenzivních a unikátních zážitků, jejichž 

hlavním symbolem je právě svatý Václav. 

   Druhý den nás Řím přivítal krásným 

"letním" počasím a blankytně modrým 

nebem, které nás provázelo cestou na 

Velvyslanectví České republiky ve Vatikánu. 

Do rukou velvyslance, Jeho Excelence pana 

Václava Kolaji předal 20. sídelní litoměřický 

https://www.zsamskunratice.cz/


Stránka 5 z 12 

biskup Jeho Excelence Mons. Jan Baxant, 

pater Rudolf Repka a Jiří Pačinek 

oficiálnískleněný dar Litoměřické Diecéze, 

Římskokatolické farnosti Kunratice 

u Cvikova, sklárny Pačinek a obce Kunratice 

u Cvikova v podobě Křišťálové přilby 

svatého Václava, vytvořené u příležitosti 

státního svátku a Mše svaté. Tuto bude  

zítra 28. září od 15.00 hodin na druhém 

oltáři Baziliky svatého Petra celebrovat 

právě otec Jan Baxant, který nás do 

Vatikánu pozval se svou skupinou poutníků. 

Po přijetí panem velvyslancem jsme 

směřovali naše kroky na místa spojená s 

loňskou první návštěvou Říma, toho dne do 

Baziliky svatého Pavla za hradbami, jedné 

ze čtyř papežských bazilik, která ohromuje 

nejen svou neuvěřitelnou velikostí, ale 

především výzdobou a atmosférou. Jsou 

zde mimo jiné vyobrazeni všichni papeži, 

včetně Františka, prostranství před 

chrámem vévodí obrovská zahrada 

s monumentální sochou svatého Pavla 

a majestátnost pětilodní baziliky, jejíž 

stavba započala ve 4. století n. l. a byla 

dokončena v první polovině 19. století, 

nedokáží slova ani popsat. Dále jsme 

navštívili Koloseum nebo Circus Maximus 

a uvědomovali si, že kráčíme staletími 

a tisíciletími historie lidstva. Člověk tu stojí 

tak malý a pokorný a zároveň si uvědomuje 

velikost lidského umu, práce a myšlenek. 

Tak intenzivní a hluboký byl ten den. 

A hned nazítří na nás čekaly další, ještě 

větší události. Ráno v 9.00 hodin jsme se 

na Náměstí svatého Petra zúčastnili 

Generální audience papeže Františka a od 

15.00 hodin byli hosty a svědky mše svaté, 

uspořádané ke svátku svatého Václava 

v Bazilice San Pietro.  

   Třetí den naší návštěvy, svátek 

největšího zemského patrona svatého 

Václava, pro nás začal již v brzkých ranních 

hodinách, kdy jsme se stovkami a posléze 

tisíci poutníků z celé planety čekali před 

vstupem na svatopetrské náměstí, až se 

otevřou jeho brány a my vystoupáme přímo 

k Sedeo, tedy trůnu Svatého otce Františka, 

kde pro nás Velvyslanectví České republiky 

ve Vatikánu, kterému tímto děkujeme, 

zajistilo speciální místa při Generální 

audienci. Bezmála po roce jsme tak byli 

opět takřka v bezprostřední blízkosti papeže 

Františka a mohli vnímat jeho auru, která 



Stránka 6 z 12 

ho na každém kroku obklopuje a která snad 

způsobila to, že se nad náměstím rozpustila 

mračna a na azurově modré nebe vstoupilo 

slunce... A tak jako před rokem, také dnes 

ruce papeže pohladily české sklo z Kunratic 

u Cvikova. V loňském roce v podobě 

Monstrance a relikviáře svaté Zdislavy 

a dnes jako křišťálovou plaketu s úlomky 

zlaté slídy, vytvořenou Jiřím Pačinkem 

a nesoucí rytinu svatého Václava, 

ztvárněného Mistrem rytcem Arno 

Čančíkem a gravírem Tomášem Zimlem. 

Tento předmět vznikl jako osobní dar 20. 

sídelního litoměřického biskupa, Jeho 

Excelence Mons. Jana Baxanta Svatému 

otci Františkovi a byl mu předán z jeho 

rukou dnes v samém závěru Generální 

audience. Tímto krásným okamžikem ale 

dnešní sváteční program neskončil, neboť 

od 15.00 hodin se na druhém oltáři 

v papežské Bazilice San Pietro konala svatá 

mše, kterou celebroval právě pan biskup 

Jan Baxant. Pod nádhernou, v Čechách 

vytvořenou vitráží s motivem Ducha 

svatého, za přítomnosti velvyslance České 

republiky ve Vatikánu Jeho Excelence pana 

Václava Kolaji, ministra kultury České 

republiky pana Martina Baxy, představitelů 

diplomatického sboru u Svatého stolce, 

mecenášů z řad českých filantropů 

a společností a za hudebního doprovodu 

Teplické filharmonie, sólistů Hudby hradní 

stráže a Kühnova sboru mohli pozvaní hosté 

prožít unikátní okamžiky oslavy českého 

a moravského patrona. Vrcholem mše pak 

byl slavnostní průvod všech duchovních 

a hostů k oltáři svatého Václava, který má 

jako jeden z mála světců své trvalé čestné 

místo v pravé lodi papežské baziliky San 

Pietro. Právě zde pak v samém závěru 

oslavy zazněl Svatováclavský chorál a státní 

hymna.  

   Řím a Vatikán se s námi 29. září rozloučil 

slavnostním koncertem Teplické 

filharmonie, který byl uspořádán 

Velvyslanectvím České republiky ve 

Vatikánu v monumentální pětilodní Bazilice 

Jana v Lateráně - matce všech 

křesťanských kostelů. Byla postavena 

císařem Konstantinem v roce 313 n. l. jako 

součást Lateránského komplexu, který 

sloužil jako sídlo papežů a univerzita. 

Předešlého dne se tento nejvýznamnější 

křesťanský chrám stal dějištěm unikátního 



Stránka 7 z 12 

hudebně-vizuálního projektu s tématem 

svaté Ludmily, který byl vyvrcholením 

svatováclavské pouti do Vatikánu. Snad 

symbolicky k síle hlavního tématu života 

této české světice se do něj jakoby 

náhodou promítly přes obrovská katedrální 

okna dramatické záblesky bouře nad 

Římem a do symfonie zazněly v neskutečné 

symbióze s hudebním aranžmá 

hromy...Nazítří ráno ale opět zářilo nad 

Římem slunce, a tak se s námi Věčné město 

rozloučilo přívětivým a hřejivým 

pohlazením. Děkujeme vám všem, kteří jste 

s námi druhou cestu prostřednictvím našich 

zpráv prožívali, a věříme, že jsme vás 

alespoň trochu potěšili. 

Zdroj: převzato z FB Pačinek Glass, 

https://www.facebook.com/PACINEK GLASS, upraveno Josef Černý 

HOSPŮDKA U ELIŠKY 

V KUNRATICÍCH U CVIKOVA 
OTVÍRÁ 04.11.2022. 

   Těšíme se na Vaši návštěvu. Prvních 

vytočených 100 piv je na Elišku 

(ZDARMA). NABÍZÍME ROZVOZ JÍDEL, 

ZVÝHODNĚNÉ OBĚDY PRO SENIORY 

A FIRMY. 

   Hospůdka u Elišky přijme pomocnou sílu 

do kuchyně. Info na t. 608 170 117, 

ObecniHospoda@hospudka-u-elisky.cz 

O MALÉM SILNIČNÍM 

ŠLENDRIÁNU 
   Nezažil jsem svět před Einsteinem, 

nezažil jsem svět absolutních hodnot.  

   Relativitu všeho jsem uvědomil…na silnici 

z Kunratic do Mařenic. 

   Připravujeme, resp. již jsme zahájili 

výstavbu domku v Kunraticích u Cvikova. 

A protože hospoda je v Kunraticích nejen 

nekonečný příběh, ale především příběh 

nešťastný (aniž by na tom nesla jakoukoliv 

vinu, ona vytváří podmínky pro nájemce, 

o jakých se leckde ani nesní), nezbývá nám 

než zajet na oběd do Mařenic, kde řízením 

osudu hospody fungují. A právě při těchto 

cestách jsem odhalil existenci jedné 

záhady.  

   Ale je třeba začít ze široka.  Při příjezdu 

do Kunratic po silnici č. I/13 od Liberce 

odbočíte do Kunratic na křižovatce 

u hřbitova a sjíždíte klesáním co centra 

obce. Kousek pod výjezdem hasičských aut 

spatříte směrový ukazatel, který Vás 

informuje o vzdálenosti do Lindavy 

a Mařenic. 

Je to tento ukazatel na obrázku č. 1 

(ukazatel na vjezdu do obce od Liberce) 

   Zamíříte do Mařenic, ujedete přibližně 

2.800 metrů a u křižovatky, kde je možno 

odbočit vlevo do Drnovce či pokračovat 

vpravo po hlavní do Mařenic, se před Vámi 

objeví další ukazatel, který Vám sděluje, že 

do Mařenic je stejně daleko jako 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZXTbl0nLQYuKaD8jMb3SZq9D1OFkgO79DOjJcIiZ6o_cjb7Z4v1h7x-Hh-G7wJEBHKL0Hl8c-Pxm6QoxF4Kcd8PA67Me8rMtfRa3qgkY_57xcAZXWilXBIuKdb12OjUhoJLim26XeR5__P_V0rfaNei2IWTpFPp4DxG_mnBmUeKfXfBZet3AoJgRzyC_NrnQ68&__tn__=-UC%2CP-R


Stránka 8 z 12 

do Krompachu, osm kilometrů. Je to 

ukazatel na obrázku č. 2 

   A zde jsme před záhadou. Od místa, kde 

je zvěstováno, že naše cesta do Mařenic 

bude nějakých šest kilometrů dlouhá, jsme 

ujeli oněch zmíněných 2.800 metrů směrem 

k Mařenicím, tedy, bylo by logické, kdyby 

na ukazateli u drnovecké křižovatky byl 

údaj o vzdálenosti do Mařenic nějakých 5 

kilometrů. Ač jsme se po trase o 2.800 

metrů k Mařenicím přiblížili, podle silničního 

ukazatele jsme se o dva kilometry vzdálili! 

Co se proboha stalo?  Vlastním měřením 

jsem zjistil, že od tohoto místa  

v Mařenicích na „hlavní“ křižovatku 

v Krompachu to je nějakých 4.900 metrů, 

je tedy zcela nesmyslné, aby od drnovecké 

křižovatky do Krompachu bylo stejně 

daleko jako do Mařenic.  V Mařenicích sice 

je ukazatel, který hlásá, že do Krompachu 

to je 5 kilometrů. 

 

   Jestliže na prvním zmíněném ukazateli je 

napsáno, že z Kunratic do Krompachu je to 

11 kilometrů a po téže silnici do Mařenic 6 

kilometrů a na ukazateli v Mařenicích 

uvedeno, že do Krompachu musíte ujet 5 

kilometrů, pak je to jen důkaz toho, že 

údaje korespondují se skutečností, stejně 

jako údaj o vzdálenosti z drnovecké 

křižovatky do Krompachu, neb od ní 

do Mařenice je to cca tři kilometry. Ale 

pokud po téže silnici jedete z drnovecké 

křižovatky do Mařenic, měli byste, dle 

ukazatele ujet osm kilometrů. Čím to? Chtěl 

jsem o této „záhadě“ napsat známému 

záhadologovi Stanislavu Motlovi, ale pak 

mne napadlo jedno obyčejné a prosté 

vysvětlení: obyčejný šlendrián správce 

komunikace. 

   A ještě z jiného soudku na okraj: Páni 

rybáři parkující u Kunratických rybníků, ty 

červené patníky, oficiálně směrové sloupky, 

neoznačují místo pro stání vozidel, ale 

místo, kde se k silnici připojuje účelová 

komunikace. Nu a zde je stání vozidel 

zakázáno, viz ust. §§ 27, odst. 1, písmeno 

n zákona č. 361/2000 Sb. v znění novel. 

JUDr. Tomáš Malý 

USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 

KUNRATICE U CVIKOVA 
   V pondělí 17.10.2022 proběhlo ustavující 

zasedání zastupitelů obce Kunratice 

u Cvikova. 

   Zúčastnilo se všech 11 nově zvolených 

zastupitelů včetně několika málo hostů. 

   Starosta byl zvolen jako uvolněný 

a v mandátu bude pokračovat Bc. Michal 

Iwanejko. Jako neuvolněná místostarostka 

byla zvolena paní Martina Černá. 

Předsedkyní finančního výboru byla zvolena 

paní Milena Mocová, DiS. a předsedkyní 



Stránka 9 z 12 

kontrolního výboru byla zvolena Ing. 

Helena Maupicová. 

   Všem zvoleným zastupitelům blahopřeji 

k jejich mandátům a přeji mnoho úspěchů 

v jejich činnosti. 

Josef Černý 

VÍTR DO PLACHET PRO 

ELEONORKU 
   Pátek 14.10. a celý následující víkend byl 

ve znamení charitativního rybářského 

závodu a programu pro malou Eleonorku. 

Přečtěte si, jak o něm „ELI“ vypráví… 

   Jednoho dne zrána roznesla se zpráva, že 

se pro mě uspořádá sláva. Všichni vědí, kdo 

dnes, kdo to tenkrát prones a dnes byl 

dopaden. Byli to ti fotbalisti, co koupou jak 

vicemistři a taky ti hasiči, co mají tu hadici. 

   Pro někoho obyčejný víkend. Pro nás 

něco nezapomenutelného, z čehož 

s mamkou a taťkou budeme čerpat energii 

ještě hodně dlouho. 

   Tento příběh patří VÁM všem, kdo se 

účastnili této úžasné akce CARP CUP Vítr do 

plachet pro Eleonorku Carp Cup Kunratice 

2022 

   Maminka mi v týdnu říkala, co se pro mě 

chystá, ale to, co se vlastně odehrávalo po 

celý víkend, bylo neskutečný. Budeme to 

všichni vstřebávat ještě dlouho.  

   Během týdne byly přípravy i u nás. Pekly 

se perníčky jako uvítání a poděkování pro 

soutěžící a dětičky. Připravovaly se věci na 

dílničky. 

PÁTEK  

   V pátek jsme byli na značkách kolem 

11:30. Rybáři už se seskupovali u stanu a 

čekali na nás. Jen co mě mamka vyndala z 

auta, já začala všem mávat a usmívat se. 

Všechny jsme je obešli, abychom se 

seznámili, ale já to nenechala jen tak. 

Nebyla jsem žádná stydlivka, ale rozjela 

jsem se na plný pecky, že jsem si se všema 

plácla několikrát na pozdrav. 

   Po chvíli začalo losování pořadí, kdo bude 

losovat jako 1.,2.,3. atd daná stanoviště pro 

chytání. Vše moderoval pan David Fořt, za 

což mu moc děkujeme, že si udělal čas a na 

https://www.facebook.com/groups/1070539133562152/?__cft__%5b0%5d=AZWjGz8x6wDCsxZ-_wYEpVX_NoLm2mBV3Tluz5FBkm5RQpXD7MOvQ5AsyJqQ6PmvBqTr1m0Ruqjcmq-oAvvfq1ZTFCOQPvCx_DaUQA8qbznhAOlWdMbcIyfIK7efKvQ1nWgqnAYFaNOPvrNXCpM8SNsD8EQi7xOhV7nGXPx5nmUH_dsltnvYhMUQdiynTQDdfAdMwBqoGxQr3ms5NRmdWTvl&__tn__=-UK-y-R
https://www.facebook.com/groups/1070539133562152/?__cft__%5b0%5d=AZWjGz8x6wDCsxZ-_wYEpVX_NoLm2mBV3Tluz5FBkm5RQpXD7MOvQ5AsyJqQ6PmvBqTr1m0Ruqjcmq-oAvvfq1ZTFCOQPvCx_DaUQA8qbznhAOlWdMbcIyfIK7efKvQ1nWgqnAYFaNOPvrNXCpM8SNsD8EQi7xOhV7nGXPx5nmUH_dsltnvYhMUQdiynTQDdfAdMwBqoGxQr3ms5NRmdWTvl&__tn__=-UK-y-R
https://www.facebook.com/groups/1070539133562152/?__cft__%5b0%5d=AZWjGz8x6wDCsxZ-_wYEpVX_NoLm2mBV3Tluz5FBkm5RQpXD7MOvQ5AsyJqQ6PmvBqTr1m0Ruqjcmq-oAvvfq1ZTFCOQPvCx_DaUQA8qbznhAOlWdMbcIyfIK7efKvQ1nWgqnAYFaNOPvrNXCpM8SNsD8EQi7xOhV7nGXPx5nmUH_dsltnvYhMUQdiynTQDdfAdMwBqoGxQr3ms5NRmdWTvl&__tn__=-UK-y-R


Stránka 10 z 12 

akci dorazil. Mělo to úplně jiný grády 

s moderátorem. Po vylosování se všichni 

odebrali na vylosovaná stanoviště se 

zabydlet a ve 14:00 byl závod oficiálně 

odstartován.  

   Dorazil za námi i pan Lumír Mistr, 

fotbalová legenda Sparty, což bylo 

překvápko pro taťku. Děkujeme za něj.  

   My tam s mamkou a taťkou strávili také 

celý den. Dodělávaly se přípravy na hlavní 

sobotní akci, povídalo se, jedlo, pilo. Já byla 

v náručí u různých tetiček a strejdů, co se 

mnou blbli. Ale co byla pro mne největší 

zábava? Navštěvovat strejdy rybáře a tety 

rybářky na jednotlivých místech, dávat si 

s nima plác, žebrat u nich nějaké dobroty, 

lézt jim do spacáků a dělat kraviny. 

   Den utekl šíleně rychle a my jely 

s mamkou domů se pořádně vyspat 

a načerpat síly na další den. Taťka držel s 

chlapama basu a přespal s nimi u rybníků. 

SOBOTA  

   Jedním slovem cunami emocí 

a neuvěřitelné podpory. 

   V půl desátý už jsme byli na místě 

Kunratických rybníků. Prostorem se linula 

vůně kotlíkového guláše, který byl v rukou 

hlavního kuchaře závodů strejdy Petra, 

domácích moravských koláčů a medovníku 

a dalších dobrot. Dodělávaly se poslední 

restíky a od 13 h začala akce. I sobotní den 

měl svého moderátora, a to pana Davida 

Sobotku. Mamka ho předtím neznala, ale je 

moc vděčná za to, že se díky závodům 

poznali. Pan David mamce nabídl 

pomocnou ruku ohledně trápení se s úřady, 

co teď mamka má. Děkuji tady i takto za ni. 

Každopádně zpět k akci. Lidí se sjelo 

spousty, maminka to nestíhala ani 

registrovat. Což ji popravdě moc mrzí, že na 

vás se mnou neměla moc času a že se vám 

nevěnovala natolik, jak by chtěla a jak si 

přála. Nejradši by pozdravila a poděkovala 

osobně každému, všem, ale to se jí 

nepovedlo. Za to se s maminkou 

omlouváme. Pro příště tohle napravíme. 

Hlavním důvodem byl její stánek s mými 

věcmi, jelikož jste ho vzali útokem. 

Vyprodalo se ÚPLNĚ VŠECHNO. Kamarádi, 

děkujeme. Moc nás to těší a jsme vděčni. 

Bylo krásné slyšet, že se vám výrobky, věci 



Stránka 11 z 12 

moc líbí. Bylo krásné vidět, jak nakupujete 

dárečky pro sebe a své blízké s radostí a 

úsměvem, abyste pomohli mně v mé 

strastiplné plavbě. Děkujeme za ta VAŠE 

milá slova podpory a nabídky nejrůznější 

pomoci. 

   Ten den jsme odjížděli kolem 20:30 

unavení, ale plní tolika emocí, že to mamka 

nevydržela a doma si pěkně pobulela. 

NEDĚLE 

   Opět na značkách v 9:30. Tentokráte se 

linula venkem vůně domácí poctivé 

česnečky opět od hlavního kuchaře závodů 

strejdy Péti. Soutěžící se pomalu balili 

a kolem 12 hodiny bylo vyhlášení vítězů. 

Vše moderoval opět pan David Sobotka. 

   Mimo vyhlášení došlo i k tomu, že mi 

strejdové a tety spolu se soutěžícími rybáři 

předali vydělanou částku za celý víkend. 

Mamince a taťkovi předali finanční obnos, 

který dělá 85 570,-. Při předávání jsme 

slzeli všichni. 

DRAZÍ POŘADATELÉ, ÚČASTNÍCI 

RYBÁŘI, SPONZOŘI, TI, CO ZA MNOU 

DORAZILI, KAMARÁDI… 

DĚKUJEME. ČLOVĚK ANI NEDOKÁŽE 

VYJÁDŘIT, JAK VELKÝM DŮVODEM 

K DÍKŮM TO JE. Jestli my jsme pro vás 

byli někdy hrdinové, teď jste to pro nás VY. 

I přes nepřízeň počasí jste s námi trávili 

víkend, abyste mi pomohli za plavbou k 

mému snu. 

   

Děkujeme Robertu Samkovi, klukům 

Dynamo Kunratice, Hasiči Kunratice 

u Cvikova a jejich ženám, partnerkám, kteří 

měli nápad pro mne tuto akci/soutěž 

uspořádat a takhle dokonale ji 

zorganizovat, majiteli kunratických rybníků 

panu Ing. Ladýřovi a správci panu Ing 

Salavcovi, všem týmům, co si přišli 

zazávodit- Carp team DIAMO, Carp team 

Prasata v žitě, Carp team Tamriko, Carp 

team Dynamo, Carp team Osadníci,Carp 

team Pražský výběr, Carp team Měšišáci, 

Carp team Pačinek 

   Dále pak Sarce Kozuchove, která 

věnovala do dražby a tomboly ty krásně 

ručně dělané panenky, plyšáky a další 

drobnosti (takže určitě koukněte na její 

profil, ty věci jsou úžasný). Boženě 

Hanušové za věnování poukazů do tomboly 

na kosmetickou péči. Classic man barber 

shop za věnování poukazů do tomboly na 

https://www.facebook.com/groups/1070539133562152/user/100063787758979/?__cft__%5b0%5d=AZWjGz8x6wDCsxZ-_wYEpVX_NoLm2mBV3Tluz5FBkm5RQpXD7MOvQ5AsyJqQ6PmvBqTr1m0Ruqjcmq-oAvvfq1ZTFCOQPvCx_DaUQA8qbznhAOlWdMbcIyfIK7efKvQ1nWgqnAYFaNOPvrNXCpM8SNsD8EQi7xOhV7nGXPx5nmUH_dsltnvYhMUQdiynTQDdfAdMwBqoGxQr3ms5NRmdWTvl&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/groups/1070539133562152/user/100063787758979/?__cft__%5b0%5d=AZWjGz8x6wDCsxZ-_wYEpVX_NoLm2mBV3Tluz5FBkm5RQpXD7MOvQ5AsyJqQ6PmvBqTr1m0Ruqjcmq-oAvvfq1ZTFCOQPvCx_DaUQA8qbznhAOlWdMbcIyfIK7efKvQ1nWgqnAYFaNOPvrNXCpM8SNsD8EQi7xOhV7nGXPx5nmUH_dsltnvYhMUQdiynTQDdfAdMwBqoGxQr3ms5NRmdWTvl&__tn__=-%5dK-y-R


Stránka 12 z 12 

pánský střih. Holkám Aničce a Domče, které 

byly s dětmi v dílničkách, které vám 

připravily celou tombolu. Mamčiným 

kamarádkám. 

   Veliké díky patří i sponzorům Partner In 

Pet Food, Karel Nikl, Carpservis Václavík, 

Max Carp, Carp Time, Jiřímu Kolouškovi, 

Pavlu Neckářovi - Řeznictví Neckář, Obci 

Kunratice a firmě Pára z Navijáku. 

Děkujeme také moderátorům Davidu 

Fořtoni a Davidu Sobotkovi. Děkujeme 

panu Hadravovi, který pomohl 

organizátorům s propagačním materiálem. 

DĚKUJEME VÁM JEŠTĚ JEDNOU A PAK 

ZNOVU A ZNOVU A ZNOVU.  

Eli.  

Konečné výsledky kaprařského závodu 

,,Vítr do plachet pro malou Eleonorku Carp 

Cup Kunratice 2022" 

1. místo - Carp team DIAMO 

2. místo - Carp team Prasata v žitě 

3. místo - Carp team Tamriko 

4. místo - Carp team Dynamo 

5. místo - Carp team Osadníci 

6. místo - Carp team Pražský výběr 

7. místo - Carp team Měšišáci  

8. místo - Carp team Pačinek 

Vítěz sektoru A - Carp team Dynamo 

Vítěz sektoru B - Carp team Osadníci  

Nejtěžší ryba závodu - Carp team DIAMO 

kapr 10,69 kg. 

Celkem se ulovilo 151,88 kg bodovaných 

kaprů (bodovaná ryba od 3 kg včetně). 

Zdroj: převzato z FB https://www.facebook.com/ELI, 

upraveno Josef Černý 

NADCHÁZEJÍCÍ AKCE: 

➢ 29.10.22 HALLOWEEN, 

               sál KD 16:00 hod. 

➢ 04.11.22 SETKÁNÍ SENIORŮ 

➢ 26.11.22 ZAHÁJENÍ ADVENTU 

➢ 03.12.22 MIKULÁŠSKÁ      

  NADÍLKA 

➢ 31.12.22 SILVESTROVSKÁ  

 ZÁBAVA 

POSLEDNÍ SVOZ BIOODPADU 

je plánován ve středu 

16.11.2022. 

 

https://www.facebook.com/groups/1070539133562152


1/ 2 

Usnesení č. 46 z jednání ZO Kunratice u Cvikova 

ze dne 08.09.2022 v zasedací místnosti KD v Kunraticích u Cvikova 

Zastupitelstvo obce schvaluje, volí, jmenuje a přijímá tato usnesení: 

1. ověřovatele zápisu z jednání ZO č. 46 paní Martinu Černou a pana Františka Pevného. 

   Pro: 11  Proti: -  Zdržel se: - 

2. doplnění programu jednání ZO č. 46 o uvedené body (viz. zápis). 
   Pro: 11  Proti: -  Zdržel se: - 

3. program jednání ZO č. 46 včetně jeho doplnění. 
   Pro: 11  Proti: -  Zdržel se: - 

4. ukončení pachtovní smlouvy trvale bytem 
 na pacht části pozemku p.č. 669/3 v k.ú. Kunratice 

u Cvikova, o rozloze 550 m2, uzavřené dne 17. 6. 2020, ve znění dodatku č. 1, 
uzavřeného dne 29. 1. 2021, ke dni 31. 12. 2022. A zároveň schvaluje oddělení části 
p.p.č. 669/3 dle zákresu v katastrální mapě, o velikosti do 300 m2 a následný záměr 
prodeje nově vzniklého pozemku za cenu 500 Kč/m2. 

Pro: 7  Proti: 1 (Šaf.)  Zdržel se: 3 (Vlč., J. Čer., Urb.) 

5. záměr prodeje pozemků p.č. 321/3, druh pozemku trvalý travní porost, 
o výměře 592 m2 za cenu 35 Kč/m2 a 324/2, druh pozemku trvalý travní porost, o rozloze 
32 m2 za cenu 35 Kč/m2. 

   Pro: 8  Proti: 1 (Petr.) Zdržel se: 2 (Moc., J. Čer.) 

6. poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kunratice u Cvikova ve výši 15 000 Kč 

Římskokatolické farnosti Kunratice u Cvikova IČO: 62237900 zastoupené Mgr. 
Rudolfem Repkou na pořízení zabezpečovacího systému a úpravu elektroinstalace do 
kostela Povýšení sv. Kříže a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

   Pro: 11  Proti: -  Zdržel se: - 

7. na základě doporučení hodnotící komise, výběr dodavatele stavby „Workoutové 

a parkourové hřiště Kunratice u Cvikova“, společnost SUBESPORT s.r.o. Krátká 38, 
Potštejn, 517 43 Potštejn, IČ 09705287, za celkovou částku 2.147.341,55 Kč vč. DPH 

a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 
   Pro: 11  Proti: -  Zdržel se: - 

8. na základě doporučení hodnotící komise, pronájem restaurace v majetku obce panu 

Martinu Zbořilovi Náměstí Svobody 1, 507 13 Železnice za částku 1000,- Kč měsíčně, 
na dobu neurčitou a ukládá starostovi obce podpis nájemní smlouvy dle podmínek 
výběrového řízení v co nejkratším termínu. 

Pro: 11  Proti: -  Zdržel se: - 

  



2/ 2 

9. podání žádosti o dotaci na rekonstrukci náhonu 2a – pod hasičárnou, z dotačního 
programu Ministerstva zemědělství – Prevence před povodněmi, s předpokládanými 
náklady realizace 8 mil. Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce podáním žádosti. 

Pro: 11  Proti: -  Zdržel se: - 

10. předložené rozpočtové opatření č. 6/2022 bez výhrad.  

Pro: 11  Proti: -  Zdržel se: - 

11. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 3. 2020 pro dokončení stavby 

s názvem: „Cyklostezka podél silnice I/13 v úseku Kunratice u Cvikova – Drnovec 

(Liberecký kraj)“, se společností RRR spol. s r.o., 17. listopadu 5349, 430 04 Chomutov, 

zastoupené jednatelem společnosti, panem Vlastimilem Rindošem a zároveň schvaluje 
předložené změny závazků ze smlouvy (vícepráce a méněpráce) dle předloženého 
soupisu a pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. 

Pro: 11  Proti: -  Zdržel se: - 

12. darování přístřešku na dětském hřišti za odvoz do konce září 2022. Pokud tak nebude 

učiněno, bude zlikvidován ve vlastní režii. 
Pro: 11  Proti: -  Zdržel se: - 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. zprávu o plnění usnesení z jednání ZO č. 45 / 2022. 

2. informace o výdajích nad 20 000 Kč schválených starostou obce za srpen 2022. 

3. informaci o potřebě výměny dveří v budově OÚ č.p. 145. 

 

Vyvěšeno: 20. 9. 2022 

        ……………………………… 

Sejmuto:         Bc. Michal Iwanejko 

Starosta   



 

 

 



Provozní doba pro rok 2022:

každý sudý týden ve čtvrtek od 17:00 do 18:00 hod.

12., 26. 3., 17.

10. 1., 15.

Sběrný dvůr Kunratice u Cvikova

6., 20. 11., 25.

3., 17. 8., 22.

1., 15., 29. 6., 20.

14., 28. 5., 19.

11., 25. 2., 16., 30.

9., 23. 14., 28.

5., 19. 10., 24

5., 19. 10., 24.

2., 16. 30. 7., 21.

SRPEN

ZÁŘÍ

ŘÍJEN

LISTOPAD

PROSINEC

každý lichý týden v sobotu od 9:00 do 10:00 hod.

9:00 - 10:00
ČTVRTEK 

17:00 - 18:00

ÚNOR

SOBOTA 

LEDEN 22. 13., 27.

BŘEZEN

DUBEN

KVĚTEN

ČERVEN

ČERVENEC



 





ILLEGÁLNÍ BOBR

29. 10. 2022   20 hod 

Hospoda u Řepy - Lindava

DĚDA MLÁDEK SHOW

Vstupné: 100 Kč
(slosovatelné o 10 cen)



magazín Libereckého kraje
číslo: 10 ročník: 2022

Mít domov a rodinu – samozřejmost,
nebo vzácnost?

Co je lepší než dát dítěti domov?

Magazín Rodinám
vyjde pošesté
Další, v pořadí již šesté číslo tradičního
zpravodaje pro rodiny s dětmi s názvem
Rodinám v měsíci listopadu vydá
Liberecký kraj. Ústředním tématem této
edice magazínu bude dobrovolnictví –
a to z různých úhlů pohledu. V každém
čísle zpravodaje, jehož cílem je zvýšit
informovanost o rodinné politice, se
představují služby pro rodiny s dětmi
v Libereckém kraji, a to včetně dětských
center či dětských skupin.

Týden náhradního
rodičovství
Blíží se tradiční Týden náhradního rodi-
čovství. Co konkrétního v letošním roce
jeho organizátoři pro veřejnost připravili?
Liší se jeho již šestý ročník v něčem
od těch předchozích? Jaké předsudky
a mýty kolem náhradního rodičovství
panují? Odpovědi na tyto a další otázky
přináší podcast s Kamilou Tůmovou z od-
dělení sociální práce odboru sociálních
věcí Krajského úřadu Libereckého kraje.

více na

Mít domov a rodinu je v životě každého dí-
těte jednou z nejdůležitějších podmínek pro
jeho zdravý vývoj a budoucí život. Není to
však pro všechny děti samozřejmostí. Pokud
z jakéhokoliv důvodu nemůže dítě vyrůstat
ve své biologické rodině, je mu zajištěna
náhradní péče, a to buď ústavní, nebo
náhradní rodinná. Zachování ro-
dinného prostředí díky náhradní
rodinné péči je pro dítě vždy
lepším východiskem než péče
ústavní. U nejmenších dětí to
platí dvojnásob. Dítě v ná-
hradní péči tak vyrůstá v ro-
dině s milujícími náhradními
rodiči, zažívá bezpečí, přijetí
a lásku. Má své místo, svoji
roli, své povinnosti.

Počet zájemců o vykonávání
náhradní rodinné péče – osvojení,
pěstounství a pěstounství na přechodnou
dobu – je v Libereckém kraji dlouhodobě
nízký. V roce 2021 přijal krajský úřad 29
nových žádostí, což je nejméně za poslední
čtyři roky, přičemž dětí, pro které se aktivně
vyhledávají náhradní rodiny, je v regionu
v současné době kolem 160. Aby jich přibylo,
funguje v kraji od roku 2015 kampaň s ná-
zvem Mít domov a rodinu – samozřejmost,
nebo vzácnost? Jejím hlavním cílem je zlepšit
povědomí o náhradní rodinné péči a zvýšit
zájem o náhradní rodičovství. Krajský úřad
Libereckého kraje je jedním ze zakladatelů
pracovní skupiny, která za kampaní stojí.
Kromě něj a Městského úřadu Železný Brod
jsou jejími členy neziskové organizace, které
se věnují doprovázení pěstounských rodin

v našem kraji. Mezi tyto tak-
zvané doprovázející organizace

patří Centrum pro rodinu Náruč,
Společnost pro podporu náhradní rodinné
péče Amina, Centrum Protěž, Centrum DAR,
Dobrá rodina, Charita Česká Lípa, Rodinné
centrum Maják a Rodina v centru.

V rámci kampaně vydal krajský úřad
pro zájemce o náhradní péči brožuru Něco
málo o náhradní rodinné péči, která obsahuje
základní informace o formách náhradního
rodičovství a procesu, jak se stát náhradním
rodičem, stejně jako kontakty na subjekty
v Libereckém kraj, které jsou zapojené do
systému náhradní rodinné péče. Brožuru lze
stáhnout v elektronické verzi na webové
stránce www.rodinalk.cz, kde se nalézají…
(pokračování článku
na Facebooku)

Krátký film představuje liberecké Centrum
Protěž, jež podporuje pěstounské rodiny,
které potřebným dětem poskytují náhradní
rodinnou péči, a v oblasti náhradní rodinné
péče se pohybuje ve zdejším regionu od roku
2014. „Zabýváme se sociálně-právní ochranou
dětí, a to ve dvou základních projektech.
Jednak jde o projekt Doprovázení pěstoun-
ských rodin a také o projekt nazvaný Pomoc
rodinám s dětmi ve vztahových krizích.
V těchto dvou oblastech se snažíme pomáhat

rodinám s dětmi, protože je to oblast, kde se
rodina dostává do krizové situace. Snažíme
se jim poskytovat konzultace a odbornou
pomoc, aby mohli zvládnout situace dobře
ve prospěch dětí. Samotná příprava pěstounů
podléhá určitým pravidlům, zodpovídá za to
vždy kraj. V našem případě, když se potkává-
me se zájemci, o což se snažíme, chceme lidi
kolem nás motivovat a děláme různé
programy, jejichž cílem je přivést dospělé
na myšlenku stát se pěstouny. Je to krásná
práce – co může být lepšího než dá domov
dítěti, které ho nemá? Je to úžasná věc,“ pro-
hlásila Světluše Jiráňová, ředitelka Centra
Protěž. Se svými praktickými zkušenostmi
se ve videu svěří také pěstounka Veronika
Černá. „Máme dvě adoptované děti, které
jsme přebírali v letech 1994 a 1996. V roce 2012
jsme viděli upoutávku na projekt pojmenovaný
Hledáme rodiče. Hned jsem si to našla na
internetu a včetně informací o pěstounské
péči na přechodnou dobu. S manželem se
nám to hrozně zalíbilo,“ svěřila se žena.

17.–23.
října

Týden náhradního
rodičovství

magazin.kraj-lbc.cz

Kraj

více na

poslechněte si na

Kraj – elektronický magazín Libereckého kraje. Vychází 12× ročně. Vydává Liberecký kraj.

Redakční radu tvoří nominovaní zástupci zastupitelských klubů Zastupitelstva LK a Krajského
úřadu LK, předsedou je Jan Mikulička. Redakce: media@kraj-lbc.cz, tel: +420 485 226 308.

Číslo 10/2022 vyšlo 3. října 2022.

https://www.instagram.com/p/CjAqPsKNEbU/
https://www.facebook.com/ospod.zb
https://www.naruc.cz/
https://www.amina-nrp.cz
https://www.amina-nrp.cz
https://www.centrumprotez.cz/
https://centrumdar.cz/
https://dobrarodina.cz
http://www.cpr-fchcl.cz/
http://centrumajak.cz
http://centrumajak.cz
https://www.rodinavcentru.cz/
https://www.rodinalk.cz
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid02x6qeu3PEK6u6mBQewZGDwVnJoW3qErEBFHBg1DXARSQx4McnRcChtbCqVRfT8MEul?__cft__[0]=AZXqYa1uXb6AODb7NLKdeYaeVvqQOMlnuTr5nAP19mEqnxHweawB2T0vdDf7JXyRQmuY-d4ioEdtX6P5avvhLlxi7zrQ31WXqwAQd70NJwf-sTJi4cpvjUHkmf23XnkUEh3DvoWlZWRKsPkttNCGQuib-hk3ultn8lCNyONGrQW8y0qe4ZbH_7jnFdCKDo3sOLY
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid02x6qeu3PEK6u6mBQewZGDwVnJoW3qErEBFHBg1DXARSQx4McnRcChtbCqVRfT8MEul?__cft__[0]=AZXqYa1uXb6AODb7NLKdeYaeVvqQOMlnuTr5nAP19mEqnxHweawB2T0vdDf7JXyRQmuY-d4ioEdtX6P5avvhLlxi7zrQ31WXqwAQd70NJwf-sTJi4cpvjUHkmf23XnkUEh3DvoWlZWRKsPkttNCGQuib-hk3ultn8lCNyONGrQW8y0qe4ZbH_7jnFdCKDo3sOLY
https://www.centrumprotez.cz/
https://www.centrumprotez.cz/
https://magazin.kraj-lbc.cz
https://open.spotify.com/show/34TXmMoVfGkUrPzmIsaUQR
https://www.facebook.com/krajlk
https://www.instagram.com/magazin_kraj/
https://www.youtube.com/user/libereckykraj
https://www.youtube.com/watch?v=cHgKgOaYkpc
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid02x6qeu3PEK6u6mBQewZGDwVnJoW3qErEBFHBg1DXARSQx4McnRcChtbCqVRfT8MEul?__cft__[0]=AZXqYa1uXb6AODb7NLKdeYaeVvqQOMlnuTr5nAP19mEqnxHweawB2T0vdDf7JXyRQmuY-d4ioEdtX6P5avvhLlxi7zrQ31WXqwAQd70NJwf-sTJi4cpvjUHkmf23XnkUEh3DvoWlZWRKsPkttNCGQuib-hk3ultn8lCNyONGrQW8y0qe4ZbH_7jnFdCKDo3sOLY
https://open.spotify.com/episode/5UuIbBx2cZNyYaiW6himdz
mailto:media@kraj-lbc.cz

